DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIA Nº 191/2017
DE 05 DE JULHO DE 2017.

“Substitui o seguinte membro do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS, do Município de Antas e dá

outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio
Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear e Substituir os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

no Município de Antas.

1) Maria das Graças Pereira Ferraz - representante de usuário do Programa Bolsa

Família – Substituindo Evanilda de Jesus Matos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para

30 de maio de 2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE JULHO
DE 2017.

Manoel Sidônio Nascimento Nilo
GESTOR MUNICIPAL

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 097D071A6BD233397374065CEF8F5D87

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 192/2017
DE 05 DE JULHO DE 2017.

ALTERA LOTAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio
Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do

Município.

CONSIDERANDO que o Gestor Público Municipal deve primar pelo principio da eficiência

preconizado no direito administrativo;

CONSIDERANDO que a Administração deve se pautar nos princípios da legalidade,

moralidade, publicidade e eficiência, conforme ART. 37 caput da Constituição Federal;

CONSIDERANDO as demais leis que regem a Administração Publica;

RESOLVE:

Art. 1º - RELOTAR a servidora Ana Mércia da Silva, ocupante do cargo de Coordenadora

Pedagógica na EMEI Eraldo Tinoco.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para

a partir de 15 de Maio de 2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE JULHO
DE 2017.

Manoel Sidônio Nascimento Nilo
GESTOR MUNICIPAL

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 097D071A6BD233397374065CEF8F5D87

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 193/2017
DE 05 de JULHO de 2017

“Nomeia a Servidora abaixo discriminada, para exercer o

cargo de VICE DIRETORA, lotada no Colégio Municipal

de Antas e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio
Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do

Município.

CONSIDERANDO que o Gestor Público Municipal deve primar pelo principio da eficiência

preconizado no direito administrativo;

CONSIDERANDO que a Administração deve se pautar nos princípios da legalidade,

moralidade, publicidade e eficiência, conforme ART. 37 caput da Constituição Federal;

 CONSIDERANDO que as nomeações para o cargo em comissão declarado em lei como de

livre nomeação e exoneração, conforme Art. 37, II da Constituição Federal;

CONSIDERANDO as demais leis que regem a Administração Publica;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Servidora MARIA JOSÉ SILVA MATOS DE SANTANA, para exercer

o cargo de VICE DIRETORA do Colégio Municipal de Antas, no Município de Antas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para

21 junho de 2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE JULHO
DE 2017.

Manoel Sidônio Nascimento Nilo
GESTOR MUNICIPAL

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 097D071A6BD233397374065CEF8F5D87

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 194/2017
DE 05 de julho de 2017

“Nomeia a Servidora abaixo discriminada, para exercer o cargo

de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, lotada na Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio
Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do

Município.

CONSIDERANDO que o Gestor Público Municipal deve primar pelo principio da eficiência

preconizado no direito administrativo;

CONSIDERANDO que a Administração deve se pautar nos princípios da legalidade,

moralidade, publicidade e eficiência, conforme ART. 37 caput da Constituição Federal;

 CONSIDERANDO que as nomeações para o cargo em comissão declarado em lei como de

livre nomeação e exoneração, conforme Art. 37, II da Constituição Federal;

CONSIDERANDO as demais leis que regem a Administração Publica;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Servidora JOSEFA LETÍCIA DA CONCEIÇÃO MATOS, para exercer

o cargo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Cultura,

Esporte e Lazer.

Art. 2º - Fica determinado que o vencimento do Servidor será com o símbolo CC-12, em

conformidade com a Lei N° 612/2012.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para

03 de julho de 2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE JULHO
DE 2017.

Manoel Sidônio Nascimento Nilo
GESTOR MUNICIPAL

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 097D071A6BD233397374065CEF8F5D87

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de julho de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 171/2017
DE 02 de junho de 2017

“Nomeia o Servidor abaixo discriminado, para exercer o cargo de

COORDENADOR DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS DO ESTADO DA BAHIA, Manoel Sidônio
Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do

Município.

CONSIDERANDO que o Gestor Público Municipal deve primar pelo principio da eficiência

preconizado no direito administrativo;

CONSIDERANDO que a Administração deve se pautar nos princípios da legalidade,

moralidade, publicidade e eficiência, conforme ART. 37 caput da Constituição Federal;

 CONSIDERANDO que as nomeações para o cargo em comissão declarado em lei como de

livre nomeação e exoneração, conforme Art. 37, II da Constituição Federal;

CONSIDERANDO as demais leis que regem a Administração Publica;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o Servidor PAULO CÉSAR ANDRADE LEAL, para exercer o cargo de

COORDENADOR DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, lotado na Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º - Fica determinado que o vencimento do Servidor será com o símbolo CC-09, em

conformidade com a Lei N° 612/2012.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para

01 de junho de 2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE JUNHO
DE 2017.

Manoel Sidônio Nascimento Nilo
GESTOR MUNICIPAL

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 097D071A6BD233397374065CEF8F5D87

		2017-07-05T15:10:39-0300